Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 10 »   мая  2011 года

	                                                          № 16
         с. Палочка

Верхнекетского района

    Томской области

Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета муниципального

образования «Палочкинское сельское

поселение» за 3 месяца 2011 год

          В соответствии со ст.54 решения Совета Палочкинского сельского поселения от 20.03.2008 №002 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Палочкинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» за 3 месяца 2011 год по доходам в сумме 487,3 тыс.рублей, в том числе по собственным доходам 61,7 тыс.рублей, по расходам в сумме 281,9 тыс.рублей в следующем составе:

1) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» по доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Палочкинского

сельского поселения                                                              Н.Г.Трифонов
Пояснительная записка

  к отчету об исполнении  бюджета
Администрации Палочкинского сельского поселения
 за 1 квартал 2011 года

За  1 квартал 2011 года в бюджет Администрации Палочкинского сельского поселения  поступило доходов  в сумме 487,3 тысячи рублей (собственные доходы – 61,6 тысяч рублей при плане 1 квартала 50,5 тысячи рублей), при плане 1 квартала 476,1 тысячи рублей. План 1 квартала выполнен на 102%, годовой план исполнен на  18%. Основная часть доходов приходится на финансовую помощь районного бюджета. Собственные доходы исполнены на 122% к плану 1 квартала и 28% к году. Собственные доходы перевыполнены в связи с тем, что ООО «Био Тек Верхняя Кеть» перечислило в феврале 2011 года задолженность по арендной плате за 2010 год.

В отчетном периоде в структуре собственных доходов наибольший удельный вес  составляют доходы  от сдачи в аренду имущества,  прочие поступления от использования имущества (платежи за найм) и налог на доходы физических лиц. При плане 1 квартала 34 тысячи рублей в бюджет Администрации Палочкинского сельского поселения поступило  доходов от сдачи в аренду имущества в размере 50,7 тысяч рублей, что составляет 149% к плану 1 квартала и 38% к году. Платежей за найм жилья поступило в размере 4,2 тысячи рублей – 53% к плану 1 квартала и11% к году.

Налог на доходы физических лиц на 1 квартал 2011 года запланирован в размере 5 тысяч рублей. В бюджет поступило 6,6 тысяч рублей, что составляет 132% к 1 кварталу, 21% к году.

Расходы Администрации Палочкинского сельского поселения за 1 квартал 2011 года исполнены  на 10% к году и 58% к 1 кварталу.

По разделам функциональной классификации  расходов на 1 квартал  текущего года исполнение  бюджета без учета  средств целевых субсидий и  субвенций  сложилось следующим образом:

	Код раздела по ФКР
	Наименование показателя
	К плану 1 квартала,%
	К годовому плану,%

	1
	2
	3
	4

	0104
	Функционирование местных администраций
	64
	16

	0111
	Резервные фонды
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	-
	-

	0501
	Жилищное хозяйство
	-
	-

	0502
	Коммунальное хозяйство
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	25
	1

	0707
	Молодежная политика
	100
	31

	1101
	Физкультура и спорт
	100
	19

	ВСЕГО РАСХОДОВ

В разрезе статей экономической классификации расходов кассовое исполнение к плану 1 квартала 2011 года составляет:

· Оплата труда с начислениями – 65%

· Командировочные расходы – 0%

· Оплата услуг связи – 77%

· Транспортные услуги – 0%

· Коммунальные услуги -73%

· Оплата горюче-смазочных материалов – 100%

· Прочие расходы и услуги –22%

По разделу «Общегосударственные вопросы» на 1 апреля 2011 года бюджет исполнен в сумме 227,8 тысяч рублей при плане 1 квартала 376,8 тысяч рублей, что составляет 60%. В том числе на функционирование местных администраций 227,8 тысяч рублей  при плане 1 квартала 356,8 тысяч рублей (исполнение составляет 64% к плану 1 квартала). Из них на оплату труда служащих  с начислениями 168,9 тысяч рублей, что составляет 65% к плану 1 квартала и 15% к году; оплата услуг связи – 14 тысяч рублей (77% и 29%);  оплата коммунальных услуг – 24,9 тысяч рублей (76% и 25%); прочие услуги – 2,9 тысяч рублей (14% и 6%); прочие расходы – 0,3 тысяч рублей (30% и 10%);  приобретение материалов – 16,8 тысяч рублей (80% и 18%).

Утвержденная штатная численность на 2011 год составила 5,85 шт. ед.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 1 апреля 2011 года бюджет исполнен в размере 7,7 тысяч рублей, что составляет 20% к плану 1 квартала и 1% к годовому плану (план 1 квартала 38 тысяч рублей, годовой – 1032,2 тысячи рублей)

По разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на 1 апреля 2011 года бюджет исполнен в размере 23,2 тысячи рублей, что составляет 50% к плану 1 квартала и 25% к годовому плану (план 1 квартала 46,3 тысяч рублей, годовой – 92,7 тысячи рублей)

По разделу «Молодежная политика» на 1 апреля 2011 года бюджет исполнен в размере 1 тысячи рублей, что составляет 100% к плану 1 квартала и 31% к годовому плану (план 1 квартала 1 тысяча рублей, годовой – 3,2 тысячи рублей)

По разделу «Физкультура и спорт» на 1 апреля 2011 года бюджет исполнен в размере 1 тысячи рублей, что составляет 100% к плану 1 квартала и 19% к годовому плану (план 1 квартала 1 тысяча рублей, годовой – 5,3 тысячи рублей)

Специалист 1 категории по финансам                                         Т.Л.Бедарева
	Информация об исполнении  бюджета муниципального образования "Палочкинское сельское поселение"

	                                             на 1 апреля _2011 года

	(тыс.руб.)

	Код
	Наименование показателей
	План на год
	План 1квартала (полугодия, 9 месяцев)
	Исполнено на 01.04.11г
	% исп.к отч. кварталу
	% исполнения к году

	ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	31
	5
	6,6
	132
	21

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	31
	5
	6,6
	132
	21

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5
	1
	0
	0
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4
	1
	0
	0
	0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	1
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,  уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2
	0,5
	0
	0
	0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	184
	44
	55,1
	125
	30

	в том числе:

	1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата за землю
	14
	2
	0,2
	10
	1

	1 11 09045 10 0000 120
	Аренда имущества (найм)
	37
	8
	4,2
	53
	11

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	133
	34
	50,7
	149
	38

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	222
	50,5
	61,7
	122
	28

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района
	2500,4
	425,6
	425,6
	100
	17

	в том числе:

	Районный фонд финансовой поддержки поселений
	2500,4
	425,6
	425,6
	100
	17

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	452,4
	113,1
	113,1
	100
	25

	Субвенции
	92,7
	46,3
	46,3
	100
	50

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,7
	46,3
	46,3
	100
	50

	2 02 04000 00 0000 100
	Межбюджетные трансферты
	1955,3
	266,2
	266,2
	100
	14

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на сокращение дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях Верхнекетского района
	1170,6
	255,6
	255,6
	100
	22

	2 02 04012 10 0000 151
	На содержание санкционированных поселковых свалок
	4,1
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0

	2 02 04012 10 0000 151
	 Межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Верхнекетском районе на 2008-2011 годы"
	7,6
	7,6
	7,6
	100
	100

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты для поощрения победителей районного смотра-конкурса по благоустройству по итогам весенне-летне-осеннего периода 2010 года
	3
	3
	3
	100
	100

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них из областного бюджета в границах населенных пунктов
	770
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0

	Всего доходов
	2722,4
	476,1
	487,3
	102
	18

	Приложение №

	к Постановлению

	№  __ от " __"_________ 2011 года

	Информация об исполнении расходов бюджета  Администрации Палочкинского сельского поселения в разрезе ведомственной классификации расходов

	за 1 квартал 2011 года

	Наименование получателей средств из районного бюджета
	Код ведо-мства
	Раздел
	Целев статья
	Вид расходов
	План 2011г (тыс.руб.)
	План 1кв.2011г (тыс.руб.)
	Исп.на 01.04.2011г (тыс.руб.)
	% исп.к 1 кв.
	% исп.к году

	1

	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	В С Е Г О РАСХОДОВ

	2722,4
	484,3
	281,9
	58,2
	10,4

	Администрация Палочкинского сельского поселения
	906

	2722,4
	484,3
	281,9
	58,2
	10,4

	Общегосударственные вопросы
	906
	0100

	1504,4
	376,8
	227,8
	60,5
	15,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104

	1449,4
	356,8
	227,8
	63,8
	15,7

	Центральный аппарат
	906
	0104
	0020400

	1081,5
	272,1
	172,0
	63,2
	15,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0104
	0020400
	500
	1081,5
	272,1
	172,0
	63,2
	15,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)
	906
	0104
	0020800

	367,9
	84,7
	55,8
	65,9
	15,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0104
	0020800
	500
	367,9
	84,7
	55,8
	65,9
	15,2

	Резервные фонды
	906
	0111

	30,0
	10,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Резервные фонды
	906
	0111
	0700000

	Резервные фонды местных администраций
	906
	0111
	0700500
	013
	30,0
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0113

	25,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	906
	0113
	0900000

	25,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	906
	0113
	0900200

	25,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0113
	0900200
	500
	25,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0113
	0920300
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0114
	7951700
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	906
	0200

	92,7
	46,3
	23,2
	50,1
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203

	92,7
	46,3
	23,2
	50,1
	25,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	906
	0203
	0010000

	92,7
	46,3
	23,2
	50,1
	25,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	0013601

	92,7
	46,3
	23,2
	50,1
	25,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	906
	0203
	0013601
	500
	92,7
	46,3
	23,2
	50,1
	25,0

	в том числе

	-субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	0203
	0013601
	500
	92,7
	46,3
	23,2
	50,1
	25,0

	Межбюджетный трансферт  на реализацию РЦП "Развитие малых форм хозяйствования на селе  на 2010-2012 годы по муниципальному образованию "Верхнекетский район" (транспортировки грубых кормов
	906
	0405
	7951300
	500
	75,1
	75,1
	75,1
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	0500

	1032,2
	38,0
	7,7
	20,3
	0,7

	Жилищное хозяйство
	906
	0501

	44,6
	7,6
	0,0
	100,0
	100,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	906
	0501
	3900000

	37,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской федерации и муниципального жилищного фонда
	906
	0501
	3900200

	37,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0501
	3900200
	500
	37,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	0501
	7950800
	500
	7,6
	7,6
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	 Межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Верхнекетском районе на 2008-2011 годы"
	906
	0501
	7951500
	500
	7,6
	7,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	906
	0502

	45,8
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	0502
	3910500

	45,8
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0502
	3910500
	500
	41,7
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	906
	0502
	3910501

	4,1
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	-межбюджетные трансферты на реализацию РЦП "Экологическая и общественная безопасность населения и хозяйствующих объектов Верхнекетского района" на 2006-2008 годы.
	906
	0502
	3610501
	500
	4,1
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Благоустройство
	906
	0503

	941,8
	30,4
	7,7
	25,3
	0,8

	Благоустройство
	906
	0503
	6000000

	941,8
	30,4
	7,7
	25,3
	0,8

	Уличное освещение
	906
	0503
	6000100

	31,3
	15,4
	7,7
	50,0
	24,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000100
	500
	31,3
	15,4
	7,7
	50,0
	24,6

	-расходы в области дорожного хозяйства
	906
	0503
	6000200

	877,5
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000200
	500
	107,5
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	906
	0503
	6000201
	500
	770,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	906
	0503
	6000202
	500

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Прочие мероприятия  по благоустройству городских оругов и поселений
	906
	0503
	6000500

	33,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000500
	500
	30,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0503
	6000500

	3,0
	3,0
	0,0

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты для поощрения победителей районного смотра-конкурса по благоустройству по итогам весенне-летне-осеннего периода 2010 года
	906
	0503
	6000500
	500
	3,0
	3,0
	0,0

	Образование
	906
	0700

	3,2
	1,0
	1,0
	0,0
	31,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	906
	0707

	3,2
	1,0
	1,0
	0,0
	31,3

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	906
	0707
	4310000

	3,2
	1,0
	1,0
	50,0
	33,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	906
	0707
	4310100

	3,2
	1,0
	1,0
	50,0
	33,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	0707
	4310100
	500
	3,2
	1,0
	1,0
	50,0
	33,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	906
	1100

	5,3
	1,0
	1,0
	100,0
	18,9

	Физическая культура и спорт
	906
	1101

	5,3
	1,0
	1,0
	100,0
	18,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	906
	1101
	5120000

	5,3
	1,0
	1,0
	100,0
	18,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	906
	1101
	5129700

	5,3
	1,0
	1,0
	100,0
	18,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	1101
	5129700
	500
	5,3
	1,0
	1,0
	100,0
	18,9

	Межбюджетные трансферты
	906
	1400

	84,6
	21,2
	21,2
	100,0
	25,1

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	906
	1403

	84,6
	21,2
	21,2
	100,0
	25,1

	Межбюджетные трансферты
	906
	1403
	5210000

	84,6
	21,2
	21,2
	100,0
	25,1

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	906
	1403
	5210600

	84,6
	21,2
	21,2
	100,0
	25,1

	Межбюджетные субсидии
	906
	1403
	5210600
	017
	84,6
	21,2
	21,2
	100,0
	25,1

	в том числе:

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	906
	1403
	5210601
	017
	3,4
	0,9
	0,9
	100,0
	26,5

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	906
	1403
	5210602
	017
	3,4
	0,9
	0,9
	100,0
	26,5

	по организации и осуществлению мероприятий по мобилизационной подготовке муниц.предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	906
	1403
	5210603
	017
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	по организации  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	906
	1403
	5210604
	017
	33,3
	8,3
	8,3
	100,0
	24,9

	по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера
	906
	1403
	5210605
	017
	3,3
	0,8
	0,8
	100,0
	24,2

	по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользоваия и застройки,,,
	906
	1403
	521606
	017
	37,8
	9,5
	9,5
	100,0
	25,1

	по исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	906
	1403
	5210607
	017
	3,4
	0,8
	0,8
	100,0
	23,5